2020年５月14日

各 位

会 社 名 コナミホールディングス株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 東尾 公彦

 (コード:9766、東証第一部)

問 合 せ 先 執行役員財務経理部長 本 林 純 一

 (TEL．03－6636－0573)

剰余金の配当に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、下記の通り、2020年３月31日を基準日とする剰余金の配当予定額

を決議いたしましたので、お知らせいたします。

本件は、2020年３月期にかかる計算書類の法定監査を経た後に開催される取締役会において正式に決定さ

れる予定です。

記

１．配当の内容

 決定額
直近の配当予想

（2019年５月９日公表）

前期実績

（2019年３月期）

基 準 日 2020年３月31日 2020年３月31日 2019年３月31日

１株当たり配当金 7.00円 38.00円

65.50円

(普通配当 40.50円)

(記念配当 25.00円)

配 当 金 総 額 933百万円 － 8,858百万円

効 力 発 生 日 2020年６月10日 － 2019年６月12日

配 当 原 資 利益剰余金 － 利益剰余金

（ご参考）年間配当の内訳

 １株当たり配当金

基 準 日 第２四半期末 期末 年間

当 期 実 績 38.00円 7.00円 45.00円

前 期 実 績

（2019年3月期）

60.50円

(普通配当 35.50円)

(記念配当 25.00円)

65.50円

(普通配当 40.50円)

(記念配当 25.00円)

126.00円

(普通配当 76.00円)

(記念配当 50.00円)

２．理由

2020年３月期の配当金につきましては最高益を更新した2019年３月期の利益をベースとした普通配当の水

準を維持することを目指し、期末配当予想を１株当たり38円としておりました。しかしながら、新型コロナ

ウイルス感染症の影響が懸念される次期以降の厳しい経営環境の下でも持続的成長の基盤を維持し、経営と

雇用の安定化に備えることが株主の皆様との共通価値につながるものと考え、当期の期末配当金を１株につ

き７円とすることといたしました。年間配当金では、中間配当金（１株当たり38円）と合わせ、１株当たり

45円となり、連結配当性向30％以上とする当社の基本方針を維持いたします。

なお、年間配当総額61億円（１株当たり45円）に、2020年３月27日に実施いたしました自己株式の取得65

億円を加えた総還元額は126億円（１株当たり93円相当）となり、総還元性向は63.2％となります。

以 上